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Liberia jest już krajem wolnym od eboli - ogłosiła
w sobotę międzynarodowa organizacja Lekarze bez Granic (MSF) po zakończeniu
zalecanego przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) okresu 42 dni bez nowego
potwierdzonego przypadku tej choroby.

42 dni to dwa pełne cykle inkubacji choroby.

MSF wzywa jednak do zachowania czujności do czasu aż z ebolą uporają się sąsiednie kraje - Gwinea
i Sierra Leone.

Według WHO od początku wybuchu epidemii w grudniu 2013 rok na ebolę zmarło w tych trzech
państwach ponad 11 tysięcy ludzi, z czego połowa w Liberii.

W ubiegłym roku w walkę z epidemią eboli w Afryce Zachodniej zaangażowała się społeczność
międzynarodowa, m.in. USA. Prezydent Barack Obama wysłał tam 3 tysiące żołnierzy, którzy
zaangażowali się w budowę centrów leczenia na obszarach najbardziej dotkniętych epidemią,
głównie w Liberii. Amerykańskie władze pomogły także w szkoleniu personelu medycznego.

Z epidemią nadal walczą Gwinea i Sierra Leone, ale i w tych krajach jest coraz mniej nowych
przypadków zachorowań.

Ebola, którą wykryto w 1976 roku, szerzy się poprzez bezpośredni kontakt z krwią lub innymi
płynami ustrojowymi zarażonych ludzi i zwierząt; wirus nie roznosi się drogą kropelkową.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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